

ANYKŠČIŲ VAIKŲ LOPŠELIS-DARŽELIS „EGLUTĖ“

(švietimo įstaigos pavadinimas)

JOLANTA ŠAUČIŪNIENĖ

(švietimo įstaigos vadovo vardas ir pavardė)

2018 METŲ VEIKLOS ATASKAITA

2019-01-18 Nr. 1

(data)

Anykščiai

(sudarymo vieta)

I SKYRIUS

STRATEGINIO PLANO IR METINIO VEIKLOS PLANO ĮGYVENDINIMAS

Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ strateginio plano 2015–2019 m. tikslai:

1. Užtikrinti ikimokyklinį ir priešmokyklinį ugdymą įvairių socialinių sluoksnių ir gebėjimų vaikams, siekiant veiklos kokybės, užtikrinant ugdymo turinio kaitą ir aplinką, atitinkančią šiuolaikinius ugdymo reikalavimus.

2. Kurti besimokančią ir bendradarbiaujančią bendruomenę.

Atsižvelgiant į strateginius tikslus bei Lietuvos valstybės atkūrimo 100–mečio jubiliejinius metus, 2018 m. buvo išskirti šie uždaviniai:

1. Ugdyti vaiko tapatumo jausmą, praturtinti sampratą „aš lietuvis“, plėtojant šeimoje įgytą kultūrinę patirtį etninėmis vertybėmis.

2. Puoselėti ir ugdyti vaikų sveikos gyvensenos ir sveikos mitybos įgūdžius.

Siekiant įgyvendinti šiuos tikslus, buvo vykdomos veiklos ir įgyvendintos priemonės.

2018 mokslo metais vaikų lopšelių-darželių „Eglutė“ lankė 110 vaikų. Įstaigoje – 6 grupės. Ikimokyklinio ir ankstyvojo amžiaus grupes lankė 87 vaikai. Pagal priešmokyklinio ugdymo programą ugdomi 23 vaikai.

Ankstyvojo ir ikimokyklinio amžiaus vaikus ugdomė pagal Anykščių vaikų lopšelio-darželio „Eglutė“ (toliau lopšelis-darželis) parengtą ikimokyklinio ugdymo programą (patvirtinta 2016 m. rugpjūčio 19 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-31). Priešmokyklinio ugdymo grupėje vaikai buvo ugdomi pagal priešmokyklinio ugdymo(si) programą (patvirtinta 2018 m. rugpjūčio 31 d. direktoriaus įsakymu Nr. V-52). Vykdytos ir kitos programos – Gyvenimo įgūdžių bei alkoholio, tabako ir kitų psichiką veikiančių medžiagų vartojimo prevencijos programa, ES ir LR žemės ūkio ministerijos remiamos programos – „Pienas vaikams“, „Vaisių vartojimo skatinimo programa“, „Sveikatos stiprinimo programa“, „Etnokultūrinio ugdymo programa“.

Teikėme pavėžėjimo paslaugą vaikams, kurie gyvena toliau nei trys kilometrai nuo ugdymo įstaigos.

Vaikai ugdomi grupėse pagal jo amžių, užtikrinama specialisto pagalba, tinkamas maitinimas, veiklos kaita.

Skatinome vaikus domėtis savo tautos istorija, ugdeime meilės Tėvynei sąvokas, supratimą, atsakingumą ir teigiamą požiūrį į savo kraštą, įtraukėme bendruomenės narius į veiklas ir renginius, plėtojant kultūrinę patirtį etninėmis vertybėmis, siekėme ugdyti savimi pasitikintį, žingeidų, komunikabilų vaiką, mylintį savo kraštą ir besidomintį kultūros reiškiniais. Organizavome darželio bendruomenės parodas, įtraukdami šeimos narius („Mano kelias į darželį“, „Šimtakojis“, „Žibintai“, trispalvių burbulų paroda „Mano Lietuva“ ir kt.), minėjome kalendorines dienas (Tarptautinė AČIŪ diena, Knygnešio diena, Tarptautinė teatro diena, Meno diena, Tarptautinė muziejų diena, Pasaulinė gyvūnijos diena, Tarptautinė antikorupcijos diena ir kt.), lankėme kultūrinius objektus ir rajono muziejus (B. Buivydaitės memorialinį muziejų, „Anūkis“, Siauruko muziejų, Arklio muziejų ir kt.), surengėme popietes su tėvais („Motinos diena“, „Žibintai seka pasaką“, netradicinio ugdymo dienas „Mano mama šiandien auklėjoja“, „Mano tėtis šiandien auklėjojas“ ir kt.). Kasdieninės veiklos metu siekėme, kad vaikai gebėtų